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(Vom 13. April 1950)

Der Bundesrat hat folgenden Kantonen Bundesbeiträge bewilligt:
1. Bern: An die Verbauungskosten im Oberlauf des Fallbaches in den Ge-

meinden Blumenstein und Pohlern;
2. Tessin: An die Kosten der Waldzusammenlegung in den Gemeinden Pre-

gassona und Cureggia.

(Vom 14. April 1950)

Herr André Zuber, von Gunsberg (Solothurn), bisher II. Sektionschef,
wird zum I. Sektionschef bei der Oberzolldirektion befördert.

Der Bundesrat hat dem zum Honorar-Generalkonsul von Bolivien in
Basel ernannten Herrn Oscar Bauer mit Amtsbefugnis für die ganze Schweiz
das Exequatur erteilt.

9066

#ST# Bekanntmachungen von Departementen
und andern Verwaltungsstellen des Bundes

Vollzug des Berufsbildungsgesetzes
Nachgenannten Personen sind auf Grund der abgelegten höhern Fach-

prüfung folgende gesetzlich geschützte Titel gemäss den Bestimmungen
der Art. 42—49 des Bundesgesetzes über die berufliche Ausbildung ver-
liehen worden:

Schlossermeister
1. Albrecht Hans, in Brugg 4. Lübke Franz, in Zürich
2. Blesa Hans, in Basel 5. Raggenbass Karl, in Zürich
3. Hilber Othmar, in Wil (St. G.) 6. Thuringer Josef, in Klus-Balsthal

Bern, den 3. April 1950.

Bundesamt für Industrie, Gewerbe und Arbeit,
9066 Sektion für berufliche Ausbildung
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Eidgenössische Steuerverwaltung
Steuereinnahmen des Bandes (in 1000 Franken)*)

Jahr
Quartal

1947
1948
1949

I. Quartal 1948 . . . .
I I . » » . . . .

III. « » . . . .
IV. » » . . . .

I. Quartal 1949 . . . .
II . » » . . . .

III. » » . . . .
iv. » » . . . .

I. Quartal 1950 . . . .
II. » » . . . .

III. » » . . . .
IV. » » . . . .

Stempel-
abgaben

Ro

98314
98752
89647

21297
29170
20245
28040

17955
27521
20608
23563

20636

Verrech-
nungssteuer

!)

lerträge

62292
76093
70967

50816
8764

- 6163
22676

51 629
12327

- 1952
8963

51 151

Waren-
umsatz-
Steuer

435 559
462 594
435 033

124 337
109 727
113 034
115496

120 717
99259

104 580
110 477

112 966

Luxus-
steuer 2)

16690
18873
18041

6392
4532
3812
4137

6078
4148
3760
4055

5820

Ausgleich-
Steuer

10718
12536
12775

3126
3640
2934
2836

2799
4216
2920
2840

2875

Bandesanteile

1947
1948
1949

I. Quartal 1948 . . . .
I I . » » . . . .

III. * » . . . .
IV. » » . . . .

I. Quartal 1949 . . . .
II. » » . . . .

III. » » . . . .
rv. » » . . . .

I. Quartal 1950 . . . .
I I . » » . . . .

III. » » . . . .
IV. » » . . . .

78724
79062
71785

17056
23351
16216
22439

14381
22035
16502
18867

16528

50455
76093
70967

50816
8764

- 6163
22676

51629
12327

- 1952
8963

51 151

435 559
462 594
435 033

124 337
109 727
113 034
115 496

120 717
99259

104 580
110 477

112 966

16477
18652
17809

6337
4476
3754
4085

6022
4092
3695
4000

5765

10718
12536
12775

3126
3640
2934
2836

2799
4216
2920
2840

2875

1) Inklusive Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945 über die
Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.

2) Bundesanteil = Rohertrag abzüglich Markenverkaufsprovision.
3) Inklusive Sonderzuschlag zur Wehrsteuer pro 1949/50, Quellenwehrsteuer und

Restzahlungen Krisenabgabe.
*) Bundesanteil = Rohertrag abzüglich Einlage in Fonds für Rückerstattungen

und abzüglich Kantonsanteile.
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Eidgenössische Steuerverwaltung
Steuereinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)*)

Wehrsteuer 3)

140 946
324632
134572

92610
102 579
32034
97409

63793
20022
17838
32919

151 748

Wehropfer
I und II

Kriegsgewinn-
steuer «)

Rohert

171 666 1 69 545
42 859 75 236
13 752 ' 65 540

21457
12193
5673
3536

7514
1408
2885
1945

3112

21131
18137
17977
17991

14906
10620
23132
16882

10008

Total

äge
1 005 730
1 111 575

840 499 6)

341 166
288 742
189 546
292 121

285 391
179 521
173 771
201644

358 316

•

Jahr
Quartal

1947
1948
1949

I. Quarta] 1948
II. » »

III. » »
IV. » »

I. Quartal 1949
II. » »

III. » »
IV. » »

I. Quartal 1950
II. » »

III. » »
IV. » »>

Bundesanteile

98234
226 889
105 685 •)

64774
71699
22368
68048

44549
13979
12468
23535

110489

154 350
38536
12375

19298
10953
5099
3186

6763
1267
2595
1750

2801

.

*

50467
54531
47467

15260
13194
13024
13053

10809
7707

16740
12211

7266

894 984
968 893
774 068 5)

301004
245804
170 266
251 819

257 669
164 882
157548
182643

309 841

1947
1948
1949

I. Quartal 1948
II. » »

III. »> »
IV. » »

I. Quartal 1949
II. » .>

III. » »
IV. » »

I. Quartal 1950
II. » »

III. » »
IV. » »

5) Inklusive Fr. 172 000 dem Bunde verfallene Hinterlagen gemäss Bundesrats-
beschluss vom 27. Dezember 1946 über die Steuerkontrolle bei der Zertifi-
zierung schweizerischer Vermögenswerte in den USA («Zertifizierungssteuer»).

6) Inklusive Fr. 11 154000 Bundesanteil aus der Auflösung der auf Depot-
konto für Quellenwehrsteuer-Bückerstattungen übertragenen Bückstellungen
der Jahre 1944—1948.

*) Erläuterungen siehe Bundesblatt 1950, I, 397.
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Eidgenössische Steuerverwaltung
Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgaben (in 1000 Franken)

Stempelabgaben

1. Emission von Wertpapieren

b. Aktien
c. Übrige Wertschriften 1) . .

Total

2. Umsatz von Wertpapieren
a. Inländische Wertpapiere .
b. Ausländische Wertpapiere.

Total

3. Coupons von
a. Obligationen
b. Aktien
c. Übrigen Wertschriften 1) .

Total

4. Wechsel. . . .
5. Prämienquittungen . . . .
6. Frachturkunden . . .
7. Bussen usw. .

Rohertrag

1949

I. Quartal j II. Quartal

2292
1356

185

3833

809
363

672

4738
4793

400

9931

553
1833
1114

19

17955

2539
1476

151

4166

292
410

702

8141
9515

738

18394

520
2788

926
25

27521

III. Quartal] IV. Quartal

2412
962
819

4193

263
513

776

5886
4094

594

10574

498
3623

922
22

20608

1529
1401

131

3061

346
658

1004

9298
5163

360

14821

521
3320

823
13

23563

1950

I. Quartal

1744
1896

763

4403

258
724

982

4967
5160

755

10882

583
2750
1029

7

20636
1) GmbH.- und Genossenschaftsanteile, Kommandit-Beteiligungen, Mit-

eigentums- und Trustzertifikate, ausländische Wertpapiere.

Verrechnungssteuer (in 1000 Franken)

Eingänse
Bückerstattungen
Verrechnungssteuer Bohertrag .
Sicherungssteuer 1) Bohertrag .

Total

1949

I. Quartal

92131
40653
51478

151

51629

II. Quartal III. Quartal

95793
83589
12204

123

12327

57612
59676

-2064
112

- 1 952

IV. Quartal

68149
59303
8846

117

8963

1950

I. Quartal

98404
47409

50995
156

51151
1) Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945 über die

Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.
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Frist für die Geltendmachung von Schäden
infolge militärischer Inanspruchnahme von Grundeigentum

während des Aktivdienstes 1939—1945

Gemäss Bundesratsbeschluss vom 22. August 1949 läuft die Frist für die
Geltendmachung von Schäden zufolge Inanspruchnahme von Grundeigentum
während des Aktivdienstes 1939-1945 (Art. 165 des Beschlusses der Bundes-
versammlung vom 30. März 1949 über die Verwaltung der schweizerischen
Armee, bzw. Ziff. 613 des Verwaltungsreglements) am 30. April 1950 ab.

Soweit durch militärische Anlagen (Schützen- und Laufgräben, Kampf-
und Beobachtungsstände, Befestigungswerke, Unterstände, Tankhindernisse,
Kabelgraben, Militärbaracken usw.) Grundeigentum in Anspruch genommen
wurde, wofür bisher noch kein Schaden geltend gemacht worden ist, hat der
Geschädigte, falls er Anspruch auf Schadenersatz erhebt, bei der Gemeinde-
kanzlei mit dem dort zu beziehenden offiziellen Formular eine Schadenanzeige
zuhanden des zuständigen Feldkommissars einzureichen. Nach dem 30. April
1950 eingereichte Forderungen können nicht mehr berücksichtigt werden.

Nicht mehr einzureichen sind solche Schadenforderungen, die bereits
angemeldet sind oder über die bereits endgültig entschieden wurde.

9060 Eidgenössisches Militärdepartement

Änderungen im diplomatischen Korps in Bern
vom 2. bis 8. April 1950

Argentinien: Herr Guillermo A. Speroni, Erster Sekretär, der auf einen
anderen Posten berufen wurde, gehört der Gesandtschaft nicht mehr an und
hat die Schweiz verlassen.

Grossbritannien: Herr Oberstleutnant Eonald Noël Smith, Luftattache,
der auf einen anderen Posten berufen wurde, hat die Schweiz verlassen
und ist in seinem bisherigen Amte durch Herrn Oberstleutnant lan James
Spencer ersetzt worden.

Herr William Harpham, Handelsbeirat, der auf einen anderen Posten
berufen wurde, hat die Schweiz verlassen und ist in seinem bisherigen Amte
durch Herrn Leonard Gibson Holliday ersetzt worden.

UdSSR. Herr Nicolas V. Smoline ist dieser Mission in der Eigenschaft
als Erster Sekretär zugeteilt worden.

9066
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Nachtrag zum Verzeichnis *)
der

Geldinstitute und Genossenschaften, die gemäss Art. 885 des Zivil-
gesetzbuches und Verordnung vom 30. Oktober 1917 betreffend die
Viehverpfändung befugt sind, im ganzen Gebiete der Eidgenossen-
schaft als Pfandgläubiger Viehverschreibungsverträge abzuschliessen:

N e u e E r m ä c h t i g u n g :

Kanton Aargau
58. Darlehenskasse Bünzen.

Bern, den 18. April 1950.
9066 Eidg. Justiz- und Polizeidepartement

*) BEI 1946, II, 287 ff.

#ST# Wettbewerb- und Stellenausschreibungen sowie Anzeigen

Verschollenheitsruf

Mäder Johann Georg, geb. den 4. Oktober 1887, bürgerlich von Mosnang,
Sohn des Johann Georg und der Marie Agatha geb. Stillhart, ist ungefähr im
Jahre 1916 von Dietenwil-Mosnang weg nach Amerika ausgewandert und hat
sich dort in Los Angeles und in San Franzisko aufgehalten. Das Bezirksgericht
Alttoggenburg hat mit Entscheid vom 25. März 1950 die Einleitung des Ver-
schollenheitsverfahrens über den Genannten bewilligt und verfügt, es sei
durch diesen Aufruf jedermann ersucht, der über den eingangs erwähnten
Mäder Johann Georg Auskunft geben kann, sich innert eines Jahres, ab
25. April 1950 gerechnet, beim Bezirksgerichtspräsidenten von Alttoggenburg
in Bütschwil entweder mündlich oder schriftlich zu melden. Wenn innert dieser
Frist keine Meldung eingeht, wird der Gesuchte als verschollen erklärt. (2.).

Bütschwil, den 12. April 1950.

Im Auftrage des Bezirksgerichtspräsidiums Alttoggenburg:
9086 Die Bezirksgerichtskanzlei
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